
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.10.2023               № 792  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении состава  
жюри и апелляционных комиссий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в муниципальном образовании город Армавир  

в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(Москва, 2023 год), приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 
учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-
2024 учебном году по астрономии, биологии, географии, иностранным языкам 
(английскому, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, 
французскому), информатике, искусству (мировой художественной культуре), 
истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физике, 
физической культуре, химии, экологии, экономике (приложение № 1). 

2. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 
Армавир в 2023-2024 учебном году по географии, иностранным языкам 
(английскому, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, 
французскому), искусству (мировой художественной культуре), истории, 
литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 



праву, русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике 
(приложение № 2). 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В.Мартыновой обеспечить организационно-
методическое сопровождение работы жюри и апелляционных комиссий при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году. 

4. Директору МКУ ЦРО и ОК Мартыновой О.В., руководителям 
общеобразовательных организаций – пунктов проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
город Армавир в 2023-2024 учебном году  обеспечить благоприятные условия 
для работы специалистов МКУ ЦРО и ОК, педагогов из состава жюри и 
апелляционных комиссий с целью качественного проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с 
требованиями, установленными Порядком проведения олимпиады, критериями, 
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году (Москва, 2023 год).  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  11.10.2023 г. № 792 

 
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году 

Предмет  ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

Иностранные 
языки                

(7-11 класс) 

1. Болтенкова Ольга Владимировна, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Аничкова Лариса Васильевна, учитель французского языка МАОУ СОШ № 9 
3. Бурлакина Татьяна Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ-СОШ № 2  
4. Варютина Ирина Ивановна, учитель немецкого языка МАОУ-СОШ № 25 
5. Ли Цзинюань, преподаватель китайского языка  
6. Оганесова Изабелла Сергеевна, преподаватель итальянского языка  
7. Волобуева Лариса Владимировна, учитель английского языка МАОУ лицея № 11им. В.В.Рассохина 
8. Джагупова Елена Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Искусство 
(МХК)                 

(7-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 
3. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
4. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
5. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №16  

Право 
(9-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2.  Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Бреславцев Максим Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ – СОШ № 13  

4. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  

5. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  
История 

(7-11 класс) 
1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19  



Предмет  ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

4. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9   

5. Токарева Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20, тьютор ЕГЭ  

Литература 
(7-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2.  Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
3. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 
4. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 
5. Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
6. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
7. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
8. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
9. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

10. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
Технология             
(7-11 класс) 

1. Терещенко Ольга Николаевна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
3. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16 
4. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 2 
5.  Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Русский язык 
(7-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
3. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 
4. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 
5. Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
6. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
7. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
8. Рубан Ирина Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина 
9. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
10. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

11. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
Экология               

(9-11 класс) 
1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Кивлина Галина Павловна, учитель биологии МБОУ- СОШ 3  
3. Рогозина Ирина Геннадьевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 2 
4. Баталова Светлана Андреевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
5. Начевная  Анна Алексеевна, учитель биологии МАОУ-СОШ № 25 

Экономика               1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 



Предмет  ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

(7-11 класс) 2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ-СОШ №13   
4. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
5. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 14  

Физическая  
культура                      

(7-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1  
3. Мчедлишвили Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
4. Портнов Антон Михайлович, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 2О  
5. Субботина Наталья Фёдоровна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1 «Казачья»  

География                 
(7-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2.  Зуева Светлана Викторовна, учитель географии и биологии МБОУ-СОШ №14, муниципальный тьютор  
3. Калина Инна Викторовна, учитель географии МБОУ гимназии № 1  
4. Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии МБОУ-СОШ № 8 
5. Усатова Ольга Борисовна, учитель географии МАОУ-СОШ № 20  

Обществознание 
(7-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  
4. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14 
5. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №5 

ОБЖ                          
(7-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Криволапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ и физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
3. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ гимназии № 1  
4. Шейко Дмитрий Александрович, учитель ОБЖ МБОУ–СОШ № 15 
5. Гусейнов Эмиль Октаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ - СОШ № 20 

Физика                     
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Бердникова Анастасия Александровна, учитель физики МАОУ - СОШ № 25 

3. Бочкарёва Елена Анатольевна, учитель физики МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

4. Мкртычян Елена Георгиевна, учитель физики МАОУ лицея №11 им. В.В. Рассохина 

Биология                  
(7-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист  МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Антипина Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 23 
3. Асатрян Ашхен Юрьевна, учитель биологии МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина 
4. Кановка Наталия  Яковлевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 2, тьютор ЕГЭ 
5. Низамова Марина Викторовна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 19 



Предмет  ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

Химия                   
(7-11 класс) 

1. Левачева Таисия Ивановна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Анищенко Наталья Викторовна, учитель химии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

3. Игнатьева Татьяна Валерьевна, учитель химии МАОУ-СОШ № 18 с УИОП 

4. Карабина Татьяна Геннадьевна, учитель химии МАОУ СОШ № 9 

5. Ус Юлия Владиславовна, учитель химии МБОУ гимназии № 1 

Астрономия               
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Мкртычян Елена Георгиевна, учитель физики МАОУ лицея №11 им. В.В. Рассохина  

3. Видилина Татьяна Васильевна, учитель физики МБОУ гимназия № 1 

4. Сивоплясова Светлана Михайловна, учитель физики МАОУ - СОШ № 20 

5. Федоренко Людмила Евгеньевна, учитель физики МБОУ - СОШ № 3 

Математика             
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Ткаченко Ирина Геннадьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Худенко Татьяна Станиславовна, учитель математики МБОУ – СОШ № 2 
4. Любченко Лариса Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
5. Самедова Инна Сабировна, учитель математики МБОУ гимназии № 1 
6. Селютина Елена Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 
7. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики МАОУ-СОШ № 25 

Информатика 
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Дмитренко Максим Сергеевич, учитель информатики МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» 

3. Майор Дарья Сергеевна, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 

4. Здвижкова Анна Викторовна, учитель информатики  гимназии № 1 

5. Зенцова Наталья Петровна, учитель информатики и ИКТ МБОУ – СОШ № 19 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                             Т.В. Мирчук 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 11.10.2023 г. № 792 

 
 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году 

Предмет ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

Иностранные 
языки                

(7-11 класс) 

1. Болтенкова Ольга Владимировна, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Аничкова Лариса Васильевна, учитель французского языка МАОУ СОШ № 9 
3. Бурлакина Татьяна Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ-СОШ № 2  
4. Варютина Ирина Ивановна, учитель немецкого языка МАОУ-СОШ № 25 
5. Ли Цзинюань, преподаватель китайского языка  
6. Оганесова Изабелла Сергеевна, преподаватель итальянского языка  
7. Волобуева Лариса Владимировна, учитель английского языка МАОУ лицея № 11им. В.В.Рассохина 
8. Джагупова Елена Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Искусство 
(МХК)                 

(7-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 
3. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
4. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
5. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №16  

Право 
(9-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Бреславцев Максим Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ – СОШ № 13  

4. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  

5. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  
История 

(7-11 класс) 
1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19  



Предмет ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

4. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9   

5. Токарева Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20, тьютор ЕГЭ  

Литература 
(7-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
3. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 
4. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 
5. Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
6. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
7. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
8. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
9. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

10. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
Технология             
(7-11 класс) 

1. Терещенко Ольга Николаевна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
3. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16 
4. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 2 
5. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Русский язык 
(7-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
3. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 
4. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 
5. Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
6. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
7. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
8. Рубан Ирина Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина 
9. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
10. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

11. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
Экология               

(9-11 класс) 
1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Кивлина Галина Павловна, учитель биологии МБОУ- СОШ 3  
3. Рогозина Ирина Геннадьевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 2 
4. Баталова Светлана Андреевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
5. Начевная  Анна Алексеевна, учитель биологии МАОУ-СОШ № 25 

Экономика               1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 



Предмет ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

(7-11 класс) 2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ-СОШ №13   
4. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
5. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 14  

Физическая  
культура                      

(7-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1  
3. Мчедлишвили Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
4. Портнов Антон Михайлович, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 2О  
5. Субботина Наталья Фёдоровна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1 «Казачья»  

География                 
(7-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Зуева Светлана Викторовна, учитель географии и биологии МБОУ-СОШ №14, муниципальный тьютор  
3. Калина Инна Викторовна, учитель географии МБОУ гимназии № 1  
4. Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии МБОУ-СОШ № 8 
5. Усатова Ольга Борисовна, учитель географии МАОУ-СОШ № 20  

Обществознание 
(7-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  
4. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14 
5. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №5 

ОБЖ                          
(7-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Криволапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ и физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
3. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ гимназии № 1  
4. Шейко Дмитрий Александрович, учитель ОБЖ МБОУ–СОШ № 15 
5. Гусейнов Эмиль Октаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ - СОШ № 20 

Физика                     
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Бердникова Анастасия Александровна, учитель физики МАОУ - СОШ № 25 

3. Бочкарёва Елена Анатольевна, учитель физики МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

4. Мкртычян Елена Георгиевна, учитель физики МАОУ лицея №11 им. В.В. Рассохина 

Биология                  
(7-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист  МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Антипина Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 23 
3. Асатрян Ашхен Юрьевна, учитель биологии МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина 
4. Кановка Наталия  Яковлевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 2, тьютор ЕГЭ 
5. Низамова Марина Викторовна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 19 



Предмет ВсОШ Фамилия, имя, отчество, должность 

Химия                   
(7-11 класс) 

1. Левачева Таисия Ивановна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Анищенко Наталья Викторовна, учитель химии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

3. Игнатьева Татьяна Валерьевна, учитель химии МАОУ-СОШ № 18 с УИОП 

4. Карабина Татьяна Геннадьевна, учитель химии МАОУ СОШ № 9 

5. Ус Юлия Владиславовна, учитель химии МБОУ гимназии № 1 

Астрономия               
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Мкртычян Елена Георгиевна, учитель физики МАОУ лицея №11 им. В.В. Рассохина  

3. Видилина Татьяна Васильевна, учитель физики МБОУ гимназия № 1 

4. Сивоплясова Светлана Михайловна, учитель физики МАОУ - СОШ № 20 

5. Федоренко Людмила Евгеньевна, учитель физики МБОУ - СОШ № 3 

Математика             
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Ткаченко Ирина Геннадьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
3. Худенко Татьяна Станиславовна, учитель математики МБОУ – СОШ № 2 
4. Любченко Лариса Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
5. Самедова Инна Сабировна, учитель математики МБОУ гимназии № 1 
6. Селютина Елена Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 
7. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики МАОУ-СОШ № 25 

Информатика 
(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Дмитренко Максим Сергеевич, учитель информатики МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» 

3. Майор Дарья Сергеевна, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 

4. Здвижкова Анна Викторовна, учитель информатики  гимназии № 1 

5. Зенцова Наталья Петровна, учитель информатики и ИКТ МБОУ – СОШ № 19 

 
 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                             Т.В. Мирчук 
 
 
 


